
                                                  QUILMES,  18 de febrero de 2009  

 

VISTO  la Resolución  (C.D.) Nº 022/09, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución del Visto, el Consejo Departamental 

aprobó la convocatoria a presentación de Auxiliares Académicos en el ámbito 

del Departamento de Ciencias Sociales, para el período 2009.   

Que al momento de producir dicha aprobación se omitió la 

incorporación de un auxiliar alumno para las Carreras de Profesorados. 

  Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas a 

al Director del Departamento por el artículo 86º, inc. h) del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Quilmes. 

 

 

         Por ello,  

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Modificar el artículo 4º de la Resolución (C.D.) Nº 022/09 el 

cuál quedará redactado del siguiente modo: “Se fija un cupo total de 23 becas, 

12 para alumnos y 11 para graduados, tal como lo establece el Anexo que 

forma parte de la presente Resolución”.   

ARTICULO 2º.- Regístrese. Elévese al Consejo Superior y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (D.)  Nº  004/09 

 

Firmado por: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 



Anexo 
Asignación de auxiliares académicos por área y carr era  

Departamento de Ciencias Sociales 
 

 Núcleo  Carrera/Área Auxiliares 
Alumnos 

Auxiliares 
Graduados Total 

 
Diploma 

   

NBO Economía  1 1 

NBO Filosofía  1 1 

NBO Historia  1 1 

NBO Sociología  1 1 

NBE Administración 1  1 

NBE 
Derecho 

1  1 

NBE Palabra 1  1 

NBE Psicología 1  1 

  Subtotal Diploma 4 4 8 

 Carreras    

 
Comunicación Social 

1 1 2 

 Educación 1 1 2 

 Administración Hotelera 1 1 2 

 Comercio Internacional 1 1 2 

 Comp. Medios Electroacústicos 1 1 2 

 Terapia Ocupacional 1 1 2 

 Ciencias Sociales 1 1 2 

 Profesorados 1  1 

  Subtotal Carreras 8 7 15 

  TOTAL DEPARTAMENTO 
12 11 23 

 
 


